SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXVIII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 14 FEBRUARI 2013 [No. 6

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 59 [No. JKM. PHB. 600-2/145 (12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu bagi Perluasan Pelabuhan Kontena Lembaga
Pelabuhan-Pelabuhan Sabah Teluk Sepangar, Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 01126546 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan  Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Sabah Marketing CL. 015493795  1.458 Kuala 1.458

Corporation Sdn. Bhd. Menggatal
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/145 (12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Extension of the Sabah Port Authority Teluk Sepangar
Container Port, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Plan No. 01126546 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Sabah Marketing CL. 015493795  1.458 Kuala 1.458
Corporation Sdn. Bhd. Menggatal

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 60 [No. JKM. PHB. 600-2/1/429 (11)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. JAS.1331/07/C (Revise 2) mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam,
iaitu untuk Pembinaan Cerun Jalan Istana di KMO.19, Daerah Sandakan; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang
pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. UEM Group Berhad 076163249 1.269 Sandakan 0.0576

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/429 (11)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JAS.1331/07/C (Revise 2) is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Slope Remedial Works at Jalan Istana KMO.19, District of Sandakan; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang
di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sandakan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. UEM Group Berhad 076163249 1.269 Sandakan 0.0576

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 61 [No. JKM. PHB. 600-2/1/433 (12)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. A/R/2589/LA/RI mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Tanjung Batu ke Pasir Putih, Tawau; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua
tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Majlis Perbandaran 105469798 0.3278 Batu 1'/, 201.91

Tawau Jalan Utara
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)

2. Tham Ten Sung
Tham Kui Yin
Tham Man Kyau
Tham Nyuk Yin Baki 4.3525 Tawau 11355.50
Tham Ah Kui 105132278
Tham Ah Thiam
Tham Ah Kyau @

Tham Nyuk Mee

3. Chang Chin Siang
Chang Fook Kiong
Liew Sui Yen Baki 2.8091 ’ 10378.23
Chang Ken Hua 105119462
Chang Mui Khee
Chang Pei Khee
Chang Ken Khee

4. Chang Nyuk Lin
Chang Nyuk Tai
Chang Nyuk Min
Chang Nyuk San
Chang Mu Ying Baki 17.7939 " 1163.71
Chang Len Yin 105127099
Chang Nyuk Fah
Chang Ket Fah
Chang Ket Ping
Chang Ket Hing
Chang Nyuk Yin

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/433 (12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
A/R/2589/LA/RI are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Upgrading
Works of Tanjung Batu to Pasir Putih Road, Tawau; now, therefore, in exercise of the
powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tawau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

1. Majlis Perbandaran 105469798 0.3278 Mile 1'/,, 201.91
Tawau North Road

2. Tham Ten Sung
Tham Kui Yin
Tham Man Kyau
Tham Nyuk Yin Remr. of 4.3525 Tawau 11355.50
Tham Ah Kui 105132278
Tham Ah Thiam
Tham Ah Kyau @

Tham Nyuk Mee

3. Chang Chin Siang
Chang Fook Kiong
Liew Sui Yen Remr. of 2.8091 " 10378.23
Chang Ken Hua 105119462
Chang Mui Khee
Chang Pei Khee
Chang Ken Khee

4. Chang Nyuk Lin
Chang Nyuk Tai
Chang Nyuk Min
Chang Nyuk San
Chang Mu Ying Remr. of 17.7939 " 1163.71
Chang Len Yin 105127099
Chang Nyuk Fah
Chang Ket Fah
Chang Ket Ping
Chang Ket Hing
Chang Nyuk Yin
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Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 62 [No. JKM. PHB. 600-2/1/439 (10)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. js/se/684-1, J/se/684-2, J/se/684-4 dan J/se/684-5 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Skim Pembetungan (Fasa 1), Tenom;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
. Tham Yih Yee CL. 165329199 0.776 Tenom 0.037
2. Ng Teck Vui
Wellearns Wong CL. 165085870 1.947 " 0.284
Ming Jian
3. Katrina Harris CL. 165089636 2.292 ’ 2.292
Teo Chee Jiat ] CL. 165107522 22.39 ’ 1.050
Wong Ing Ping
5. Tai Kon Siong CL. 165012555 2.128 ' 0.254
Chong Chee Vui CL. 165012564 2.446 ’ 0.152

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/439 (10)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
js/se/684-1, J/se/684-2, J/se/684-4 and J/se/684-5 are likely to be required for a public
purpose, that is to say for Sewerage Scheme (Phase 1), Tenom; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tenom, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Tham Yih Yee CL. 165329199 0.776 Tenom 0.037
2. Ng Teck Vui
Wellearns Wong CL. 165085870 1.947 . 0.284
Ming Jian
Katrina Harris CL. 165089636 2.292 ’ 2.292
4. Teo Chee Jiat CL. 165107522 22.39 ’ 1.050
Wong Ing Ping
Tai Kon Siong CL. 165012555 2.128 ’ 0.254
6. Chong Chee Vui CL. 165012564 2.446 ’ 0.152

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 63 [No. JKM. PHB. 600-2/3/141/(9)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. SSC(S)/5104/11-LA1 hingga SSC(S)/5104/11-LA4 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Bekalan Air - Zon 4C, Keningau; oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen
4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi
maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Roney Karia @
Juni Keriak
Sairah bt. Keriak
Itus b. Keriak
Joseph b. Daniel
Aping
Farhayati @ Yati NT. 133078609  3.559 Keningau 0.043
binti Abdul Sidi
Suriyati binti
Abdul Sidi
Widyawati binti
Abdul Sidi
Mohd. Azwan bin
Abdul Sidi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/3/141/(9)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plans No.
SSC(S)/5104/11-LA1 to SSC(S)/5104/11-LA4 is likely to be required for a public purpose,
that is to say for the Construction of Water Supply - Zone 4C, Keningau; now, therefore,
in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Roney Karia @
Juni Keriak
Sairah bt. Keriak
Itus b. Keriak
Joseph b. Daniel
Aping
Farhayati @ Yati NT. 133078609 3.559 Keningau 0.043
binti Abdul Sidi
Suriyati binti
Abdul Sidi
Widyawati binti
Abdul Sidi
Mohd. Azwan bin
Abdul Sidi

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 64 [No. JKM. PHB. 600-2/3/152/(9)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. J21036/LA/RES mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi
Projek Bekalan Air Luar Bandar Kg. Tanah Rata, Kunak; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kunak, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. KL- Kepong (Sabah) 245331140 14.34 Kunak 0.79

Sdn. Bhd.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/152/(9)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
J21036/LA/RES is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Rural
Water Supply Kg. Tanah Rata, Kunak; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kunak, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. KL- Kepong (Sabah) 245331140 14.34 Kunak 0.79

Sdn. Bhd.

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 65 [No. JKM. PHB. 600-2/1/428 (18)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPM&R/P89(10)/LA/01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12 & 13 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan
Jempangah - Montenior, Beaufort; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam
Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua
Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beaufort, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Hunter Valley Estate PL. 176137358 2,995.740 Beaufort 0.28

Sdn. Bhd.
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Bil.

10.

11.
12.

Pemilik

Prosper Lane Sdn. Bhd.

Kong Fen Pin
Kong Hen Mui
Kong Hen Nyuk

Kong Fen Pin
Kong Fen Yin
Kong Hen Mui
Kong Hen Nyuk

Kong Fen Chung
Kong Thau Yu
Kong Thau Kiong
Kong Thau Foh
Kong Thau Leong
Kong Thau Min
Kong Thau Vui

Tan Kah Huat
Tan Kah Chai
Tan Shio Kwang

Tan Kah Sheng
Nge Wa Hwa
Tan Kah Seng

Lee Kui Fah
Lee Kui Pin
Lee Kui Liam @
Lee Kui Lim
Lee Kui Wun
Wong Nyuk Len
Lee Kui Min
Lee Nyuk Vei

Liaw Ching Liw
Lim Chai Koon
Lim Swat Kiau
Liaw Hwee Xian

Syarikat Min Quarry

Sdn. Bhd.
Jonathan Deuntzer

Thien Kim Hung
Thien Kin Yee

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL. 175029544

CL. 175277577

CL. 175277559

CL. 175277568

CL. 175016949

CL. 175016798

CL. 175016903

CL. 175323672

CL. 175323663

CL. 175323654
CL. 175026703

Luas

Kawasan
Hakmilik

(Ekar)
9.875

10.270

5.150

2.050

23.356

24.530

23.529

6.977

9.474

3.136
25.443

Tempat

Beaufort

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

0.05

1.03

1.24

1.12

1.49

2.34

0.90

0.61

0.30

0.52
1.05
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Bil.

13.

14.
15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.

22.

23.
24.

25.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Letty Phung Tze Yen
Lina Phung Tze Ing
Louis Phung Tze Vui
Michael Phung

Tze Hiun
Patricia Phung Tze Li
Thien Shui Tshin

Foo Ming Fatt

Syarikat San Min
Quarry Sdn. Bhd.

Tan Giok Lan bt.
Tan Boon Chong

Syarikat San Min
Construction Sdn. Bhd.

Chong Thau Liong

Wong Choon Sang
Wong Siew Nyin

Wong Vui Leong

Liaw Peh Plantation
Sdn. Bhd.

Chong Chin Chung
Chong Siang Fah
Chong Siang Ha
Au Keng Hung

Angelina bt. Misibil

Vun Thau Kiong
Vun Thau Nyen
Vun Yun Kong
Vun Thau Kong
Vun Thau Chin
Vun Thau Yun

Pan Siaw Hiong
Wong Khen Fui

No.

CL.

NT.

CL.

NT.

CL.

CL.
CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

Hakmilik

175026936

173133625
175311725

173112377

175137210

175177447
175177456

175176379
175026552

175177312

175177321

175177330

175177349

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

11.187

0.100
4.240

3.410

12.320

8.610
5.420

3.540
9.231

7.810

15.560

6.400

19.870

Tempat

Beaufort

Batu 59,
Beaufort

Beaufort

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

1.00

0.07
0.003

1.35

0.67

0.70
0.29

0.02
0.06

0.14

0.28

0.11

0.28
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Bil.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Pemilik

Chai Hon Min
Chai Nyuk Kong
Chew Cheng Sa
Chew Cheng Sheen
Chen Cheng Ann
Chew Cheng Tue

Chew Chen Horng

Chai Nyuk Kong ]
Chai Hon Yin

Yong
Ng Swee Tsin
Kifli Chong Nyuk
Yong
Ng Swee Tsin

Chai Jin Fung J

Chai Kin Fung
Chai Ven Pin

Lim Kok Wong @
Albert Lim Mar Ong

Ahmad b. Hj. Mohd.
Talib

Fresca Francis
Poronius b. Francis
Andau
Francisca Francis
Primus Pangkau
Robert b. Francis
Maycole b. Pangkau
@ Michael Francis
Ambrose Francis
Petrus Francis
Pangkaw
Benjamin Francis
Pangkaui

Lee Kit Yeng
Lee Ying Her
Lee Kit Hong

Benjamin b. Hj. Omar

Kifli Chong Nyuk ]

JADUAL - (samb.)

No.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

Hakmilik

175177358

175177367

175177376

175177385

175177394

. 175177401

175177410

175177429

175177438

. 174040209

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

18.860

4.530

11.410

4.410

5.500

11.800

5.190

6.810

4.190

12.800

Tempat

Beaufort

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

0.42

0.15

1.01

0.23

0.21

0.52

1.16

0.29

0.93

1.90
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
36. Chiew Ah Kau @
Chiew San Yong CL. 175310111 3.250 Beaufort 1.44

Chao Ah Koo

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/428 (18)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
JPM&R/P89(10)/LA/O1, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 & 13 are likely to be
required for a public purpose, that is to say for the Construction of Jempangah - Montenior
Road, Beaufort; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4
of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the
land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beaufort, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. onTitle  Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Hunter Valley Estate PL. 176137358  2,995.740 Beaufort 0.28
Sdn. Bhd.
2. Prosper Lane Sdn. Bhd. CL. 175029544 9.875 " 0.05
Kong Fen Pin
Kong Hen Mui CL. 175277577 10.270 ’ 1.03

Kong Hen Nyuk
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10.

11.
12.

13.

SCHEDULE - (cont)

Area
Owner(s) Title No. on Title
in Acre(s)

Kong Fen Pin

Kong Fen Yin CL. 175277559 5.150
Kong Hen Mui

Kong Hen Nyuk

Kong Fen Chung
Kong Thau Yu
Kong Thau Kiong
Kong Thau Foh CL. 175277568 2.050
Kong Thau Leong
Kong Thau Min
Kong Thau Vui

Tan Kah Huat \

Tan Kah Chai
Tan Shio Kwang

Tan Kah Sheng ]

CL. 175016949 23.356

Nge Wa Hwa
Tan Kah Seng

Lee Kui Fah
Lee Kui Pin
Lee Kui Liam @
Lee Kui Lim CL. 175016903 23.529
Lee Kui Wun
Wong Nyuk Len
Lee Kui Min
Lee Nyuk Vei

Liaw Ching Liw

Lim Chai Koon CL. 175323672 6.977
Lim Swat Kiau

Liaw Hwee Xian

Syarikat Min Quarry CL. 175323663 9.474
Sdn. Bhd.

Jonathan Deuntzer CL. 175323654 3.136

Thien Kim Hung CL. 175026703 25.443
Thien Kin Yee

Letty Phung Tze Yen

Lina Phung Tze Ing

Louis Phung Tze Vui

Michael Phung CL. 175026936 11.187
Tze Hiun

Patricia Phung Tze Li

Thien Shui Tshin

CL. 175016798 24.530

Locality

Beaufort

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

1.24

1.12

1.49

2.34

0.90

0.61

0.30

0.52
1.05

1.00
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
14. Foo Ming Fatt NT. 173133625 0.100 Beaufort 0.07
15. Syarikat San Min CL. 175311725 4.240 ” 0.003
Quarry Sdn. Bhd.
16. Tan Giok Lan bt. NT. 173112377 3.410 Mile 59, 1.35
Tan Boon Chong Beaufort
17. Syarikat San Min CL. 175137210 12.320  Beaufort 0.67
Construction Sdn. Bhd.
18. Chong Thau Liong CL. 175177447 8.610 ' 0.70
19. Wong Choon Sang CL. 175177456 5.420 ' 0.29
Wong Siew Nyin
20. Wong Vui Leong CL. 175176379 3.540 ’ 0.02
21. Liaw Peh Plantation CL. 175026552 9.231 ' 0.06
Sdn. Bhd.
22. Chong Chin Chung
Chong Siang Fah CL. 175177312 7.810 ’ 0.14
Chong Siang Ha
Au Keng Hung
23. Angelina bt. Misibil CL. 175177321 15.560 ” 0.28
24. Vun Thau Kiong
Vun Thau Nyen
Vun Yun Kong CL. 175177330 6.400 ' 0.11
Vun Thau Kong
Vun Thau Chin
Vun Thau Yun
25. Pan Siaw Hiong CL. 175177349 19.870 ’ 0.28
Wong Khen Fui
26. Chai Hon Min
Chai Nyuk Kong
Chew Cheng Sa
Chew Cheng Sheen CL. 175177358 18.860 " 0.42
Chen Cheng Ann
Chew Cheng Tue
Chew Chen Horng
27. Chai Nyuk Kong ] CL. 175177367 4.530 ' 0.15
Chai Hon Yin
28. Kifli Chong Nyuk
Yong CL. 175177376 11.410 1.01

Ng Swee Tsin
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29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.
36.

Owner(s)

Kifli Chong Nyuk
Yong
Ng Swee Tsin

Chai Jin Fung ]

Chai Kin Fung
Chai Ven Pin

Lim Kok Wong @
Albert Lim Mar Ong

Ahmad b. Hj. Mohd.
Talib

Fresca Francis
Poronius b. Francis
Andau
Francisca Francis
Primus Pangkau
Robert b. Francis
Maycole b. Pangkau
@ Michael Francis
Ambrose Francis
Petrus Francis
Pangkaw
Benjamin Francis
Pangkaui

Lee Kit Yeng
Lee Ying Her
Lee Kit Hong

Benjamin b. Hj. Omar

Chiew Ah Kau @
Chiew San Yong
Chao Ah Koo

Title No.

SCHEDULE - (cont)

Area
on Title
in Acre(s)

Locality

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

175177385

175177394

175177401

175177410

175177429

. 175177438

. 174040209

. 175310111

4.410 Beaufort

5.500 ’

11.800 »

5.190 ’

6.810 ’

4.190 »

12.800 ’

3.250 ’

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.23

0.21

0.52

1.16

0.29

0.93

1.90

1.44

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 66 [No. JKM. PHB. 600-2/1/438 (11)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-901-LAO1 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Masuk ke Terminal Sabah Gas di Kg. Gayang, Tuaran;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)

1. Rosnah binti Mansaat
Rosni binti Mansaat
Norbaya binti Mansaat
Norpiah binti Mansaat
Lainah bt. Deki
Nortiah binti Mensaat
Norkiah binti Mansaab ) NT. 043108756  0.647  Kg. Gayang, 1064.0

@ Maasaat Tuaran
Murni bt. Mansaat
Siti Mulia binti Mansaat
Mansawi bin Mansaat
Hj. Saleman Sait bin

Mensaat
2. Tsen Kui Lin NT. 043108747 1.133 " 1294.4
3. Abd. Razak bin Hanapi =~ NT. 043231625 0.993 ’ 784.7

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/438 (11)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JTSB-901-LAO1 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of an Access Road to the Sabah Gas Terminal at Kg. Gayang, Tuaran; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of
the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

1. Rosnah binti Mansaat
Rosni binti Mansaat
Norbaya binti Mansaat
Norpiah binti Mansaat
Lainah bt. Deki
Nortiah binti Mensaat
Norkiah binti Mansaab ) NT. 043108756  0.647  Kg. Gayang, 1064.0

@ Maasaat Tuaran
Murni bt. Mansaat
Siti Mulia binti Mansaat
Mansawi bin Mansaat
Hj. Saleman Sait bin

Mensaat
2. Tsen Kui Lin NT. 043108747 1.133 ' 1294.4
3. Abd. Razak bin Hanapi =~ NT. 043231625 0.993 " 784.7

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 67 [No. JKM. PHB. 600-2/3/150 (9)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. SSC/1020/ULU MERABA/LA-01 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Projek Bekalan Air Luar Bandar (BABL), 2011 dan
2012 (NKRA) Zon 14B di Kg. Ulu Meraba, Beaufort; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang
di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beaufort, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)
1. Abdullah b. Ahdat NT. 173220123 1.665 Kg. Maraba 0.040
2. Ahmad b. Wahab NT. 173220132 2.651 ’ 0.074
3. Latip b. Tamin NT. 173220150 1.451 ’ 0.037
4. Madin b. Osman NT. 173140522 6.720 Kg. Banting 0.089
5. Nasser b. Mandas NT. 173214876 2.006 Kg. Lingkungan 0.040

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/150 (9)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
SSC/1020/ULU MERABA/LA-01 are likely to be required for a public purpose, that is to
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say for “Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB) 2011 dan 2012 (NKRA), Zon 4B di Kg.
Ulu Meraba Beaufort”; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by
section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby
notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beaufort, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

in Acre(s) in Acre(s)
1. Abdullah b. Ahdat NT. 173220123 1.665 Kg. Maraba 0.040
2. Ahmad b. Wahab NT. 173220132 2.651 ’ 0.074
3. Latip b. Tamin NT. 173220150 1.451 ’ 0.037
4. Madin b. Osman NT. 173140522 6.720 Kg. Banting 0.089
5. Nasser b. Mandas NT. 173214876 2.006 Kg. Lingkungan 0.040

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 68 [No. JKM. PHB. 600-2/3/153 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-2867-LA0O1 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Skim Bekalan Air Tawau Fasa II (Empangan Tawau), Tawau; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu biasa
pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Set Nam Sang ’ 105335788 6.160 Jalan Tiku 6.160
Hwong Miew Kwang
2. Voo Chok Fah
Voo Tung Fah 1
Voo Ket Min @
Voo Kunk Fah
Voo Kok Fah @
Voo Kong Min 105166765 13.150 Tawau 13.150
Chin Thien Lee
Chin Kim Yin
Chin Nyuk Choi
Chin Tin Fatt
Chin Fook Yin
Chin Len Yin
Tan Bee Guan Sdn. Bhd 106291123 8.700 ’ 8.700
4. Wong Yun Hin 105346941 11.490 Ulu Tiku 6.069
Yit Nyuk Kien
5. Chong Swee Wee 105431196 8.345 Gudang 4 1.360
6. Foh Tse Fah @ 105431203 8.342 ’ 2.982
Fah Si Foh
7. Lin Kon Yin
Yong Choon Sang
Yong Chin Pin 105165311 14.780 Tawau 5.834
Yong Choon Fah
Yong Choon Hee
Lee Choong Beng
8. Yong Su Kee 105310709 7.770 ’ 5.940
9. Yong Su Kee 105165302 15.150 ’ 15.150
10. Yong Su Kee ] 105165320 16.890 ’ 16.890
Soo Chee Heong
11. Yong Loi On
Chang Kon Fat 105165357 17.920 ) 17.920

Yong Yun Kiong
12. Liew Tet Chung 105165339 9.870 ” 0.493
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
13. Lo Hen Fong
Loh Hen Kiong
Lo Fook Lan
Lo Fook Min @
Lo Fook Ming
Lo Kon Ching 105165348 13.200 Tawau 0.599
Lo Fook Shing @
William
Lo Fook Moi
Lo Fook Leong
Lo Fook Khyun
14. Chew Shew Kun ’ 105459103 3.978 Gudang 4 0.331
Lee Chan Phuan
15. Chew Shew Kun ] 105311920 6.310 Tawau 1.777
Lee Chan Phuan
16. Lee Kang Kyau 105369275 1.330 ) 0.085
17. Bal Plantation Sdn. Bhd. 105311939 0.940 ’ 0.940
18. Chung Hon Liong
Chong Hon Min 105248208 8.220 ' 0.130
Chung Hong Yong
19. Chong Shui Tsin 105328907 13.420 Batu 13/, 2.295
Jalan Tiku
20. Chong Shui Tsin 105328916 13.240 ’ 1.130
21. Set Nam Sang ] 105328925 13.150 ’ 4.109
Hwong Miew Kwang
22. Lim Ting Chiang
Lim Ting Khai 105328934 15.250 ’ 14.166
Lim Ting Kuin
23. Chong Ket En @ 105328943 15.010 ’ 8.006
Chong Kien En
24. Chong Ket En @ 105328952 15.140 ” 4.112
Chong Kien En
25. Hoo Siew Lan 106290813 15.820 Ulu Tiku 4.265
26. Chin Chiang Hoong 106290822 17.690 ’ 4910
27. Chin Chiang Hoong 105312516 21.570 Tawau 1.311

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/3/153 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JTSB-2867-LAO1 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Tawau
Water Supply Scheme Phase II (Tawau Dam), Tawau; now, therefore, in exercise of the
powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the
Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tawau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Set Nam Sang 105335788 6.160 Jalan Tiku 6.160
Hwong Miew Kwang

2. Voo Chok Fah
Voo Tung Fah
Voo Ket Min @

Voo Kunk Fah
Voo Kok Fah @

Voo Kong Min 105166765 13.150 Tawau 13.150
Chin Thien Lee
Chin Kim Yin
Chin Nyuk Choi
Chin Tin Fatt
Chin Fook Yin
Chin Len Yin

3. Tan Bee Guan Sdn. Bhd 106291123 8.700 ’ 8.700

4. Wong Yun Hin 105346941 11.490 Ulu Tiku 6.069
Yit Nyuk Kien

Chong Swee Wee 105431196 8.345 Gudang 4 1.360

Foh Tse Fah @ 105431203 8.342 ’ 2.982
Fah Si Foh

7. Lin Kon Yin
Yong Choon Sang
Yong Chin Pin 105165311 14.780 Tawau 5.834
Yong Choon Fah
Yong Choon Hee
Lee Choong Beng
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SCHEDULE - (cont)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
8. Yong Su Kee 105310709 7.770 Tawau 5.940
9. Yong Su Kee 105165302 15.150 ', 15.150
10. Yong Su Kee 105165320 16.890 ’ 16.890
Soo Chee Heong
11. Yong Loi On
Chang Kon Fat 105165357 17.920 ” 17.920
Yong Yun Kiong
12. Liew Tet Chung 105165339 9.870 ’ 0.493
13. Lo Hen Fong
Loh Hen Kiong
Lo Fook Lan
Lo Fook Min @
Lo Fook Ming
Lo Kon Ching 105165348 13.200 ’ 0.599
Lo Fook Shing @
William
Lo Fook Moi
Lo Fook Leong
Lo Fook Khyun
14. Chew Shew Kun 105459103 3.978 Gudang 4 0.331
Lee Chan Phuan
15. Chew Shew Kun 105311920 6.310 Tawau 1.777
Lee Chan Phuan
16. Lee Kang Kyau 105369275 1.330 ’ 0.085
17. Bal Plantation Sdn. Bhd. 105311939 0.940 ’ 0.940
18. Chung Hon Liong
Chong Hon Min 105248208 8.220 ', 0.130
Chung Hong Yong
19. Chong Shui Tsin 105328907 13.420 Mile 13/, 2.295
Tiku Road
20. Chong Shui Tsin 105328916 13.240 ” 1.130
21. Set Nam Sang 105328925 13.150 ” 4.109
Hwong Miew Kwang
22. Lim Ting Chiang
Lim Ting Khai 105328934 15.250 ” 14.166
Lim Ting Kuin
23. Chong Ket En @ 105328943 15.010 ’ 8.006
Chong Kien En
24. Chong Ket En @ 105328952 15.140 ” 4.112

Chong Kien En
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
25. Hoo Siew Lan 106290813 15.820 Ulu Tiku 4.265
26. Chin Chiang Hoong 106290822 17.690 ’ 4910
27. Chin Chiang Hoong 105312516 21.570 Tawau 1.311

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 69 [No. JKM. PHB. 600-2/5/32/(10)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. JAS.1508/2010/LA mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu
untuk Pembinaan Laluan Jalan Masuk (Access Road) Projek Talian Penghantaran 132 KV
dari Segaliud ke Telupid, Beluran; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Thai Hong Hang CL. 085310176  2821.0 Ulu Sapa Paya, 1.028

(Sabah) Sdn. Bhd. Labuk/Sugut
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/5/32/(10)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JAS.1508/2010/LA is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Access Road of the 132 KV Transmission Line from Segaliud to Telupid,
Beluran; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section
4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies
that the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in
the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beluran, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Thai Hong Hang CL. 085310176  2821.0 Ulu Sapa Paya, 1.028
(Sabah) Sdn. Bhd. Labuk/Sugut

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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No. 70 [No. JKM. PHB. 600-4/1/192 (9)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB DAN TAPAK TAMBAHAN
UNTUK KEGUNAAN JABATAN TANAH DAN UKUR DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Bab 68 Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah

dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab dan Tapak Tambahan untuk
Kegunaan Jabatan Tanah dan Ukur.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Pekan Beaufort Beaufort 17200828, 17125562 2.072 hektar,
17200829, dan 0.253 hektar,
17200955, 17125567 0.434 hektar,
17200878 dan 1.776 hektar dan
17200879 0.622 hektar

Jumlah = 5.157 hektar

Pelan Bil. 17125562 dan 17125567 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 2.072
hektar, 0.253 hektar, 0.434 hektar, 1.776 hektar dan 0.622 hektar yang ditandakan dengan
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/192 (9)
LAND ORDINANCE

Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVED AND EXTENSION SITE FOR LAND AND SURVEYS
DEPARTMENT, DISTRICT OF BEAUFORT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
Can. 68 the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
ap.

hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for Land
Reserve and Extension Site for Lands and Surveys Department.
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SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Beaufort Township  Beaufort 17200828, 17125562 2.072 hectares,
17200829, and 0.253 hectare,
17200955, 17125567 0.434 hectare,
17200878 and 1.776 hectares and
17200879 0.622 hectare

Total = 5.157 hectares

Plan No. 17125562 and 17125567 showing an area of approximately 2.072
hectares, 0.253 hectare, 0.434 hectare, 1.776 hectares and 0.622 hectare delineated in green
colour are deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 71 [No. JKM. PHB. 600-4/1/193 (8)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH Ri1ZAB TAPAK MINI ESTET SEJAHTERA (MESEJ MIKRO)
DI KAMPUNG ANGALOR DAERAH TENOM DAN KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Tapak Mini Estet Sejahtera (MESEJ
MIKRO) di Kampung Angalor.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Tenom dan 16200140 dan 16123408 139.23 hektar dan
Angalor Keningau 13200199 20.37 hektar

Jumlah = 159.60 hektar

Pelan Bil. 16123408 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 139.23 hektar dan
20.37 hektar yang ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah
Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.
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ORDINAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/193 (8)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MINI ESTATE SEJAHTERA (MESEJ MIKRO) SITE LAND RESERVE AT
KAMPUNG ANGALOR DISTRICT OF TENOM AND KENINGAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,

the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule

Cap-68  ereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for Mini
Estate Sejahtera (MESEJ MIKRO) Site Land Reserve at Kampung Angalor.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Tenom and 16200140 and 16123408 139.23 hectares and
Angalor Keningau 13200199 20.37 hectares

Total = 159.60 hectares

Plan No. 16123408 showing an area of approximately 139.23 hectares and 20.37
hectares delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 72 [No. JKM. PHB. 600-4/1/194 (7)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH RI1ZAB TAPAK JETI POLIS (POS TERUSAN SUGUT)
DAERAH LABUK SUGUT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Tapak Jeti Polis (Pos Terusan
Sugut).

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Terusan Sugut Labuk Sugut 08200048 08123225 3.055 meter persegi

Pelan Bil. 08123225 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 3.055 meter persegi
yang ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/194 (7)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF POLICE JETTY SITE (TERUSAN SUGUT POST) LAND RESERVE
DISTRICT OF LABUK SUGUT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Police Jetty Site (Tenom Sugut Post) Land Reserve.

Cap. 68

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Terusan Sugut Labuk Sugut 08200048 08123225 3.055 sq. metres
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LAND ORDINANCE - (cont.)

Plan No. 08123225 showing an area of approximately 3.055 square metres
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 73 [No. JKM. PHB. 600-4/1/195 (8)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB PADANG REKREASI DI
KG. MEMPAKUL DAERAH KUALA PENYU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Padang Rekreasi di Kg. Mempakul.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Kuala Penyu 18200145 18127337  5363.0 meter persegi

Mempakul

Pelan Bil. 18127337 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 5363.0 meter persegi
yang ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-4/1/195 (8)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF RECREATIONAL FIELD AT KG. MEMPAKUL
LAND RESERVE DISTRICT OF KUALA PENYU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Recreational Field Land Reserve at Kg. Mempakul.

Cap. 68

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.

Kampung Kuala Penyu 18200145 18127337 5363.0 sq. metres

Mempakul

Plan No. 18127337 showing an area of approximately 5363 square metres
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 74 [No. JKM. PHB. 600-4/1/196 (8)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK KOPERASI KEMAJUAN PERIKANAN DAN NELAYAN
SABAH DI PEKAN KUNAK (TAPAK PEJABAT KO-NELAYAN) DAERAH KUNAK
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Tapak Rekreasi Kemajuan
Perikanan dan Nelayan Sabah di Pekan Kunak (Tapak Pejabat Ko-Nelayan).

Bab 68
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Pekan Kunak Kunak 24200218 24125031 0.809 hektar

Pelan Bil. 24125031 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.809 hektar yang
ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/196 (8)

THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KOPERASI KEMAJUAN PERIKANAN AND NELAYAN SABAH SITE AT
KUNAK TOWNSHIP (KO-NELAYAN OFFICE SITE) LAND RESERVE DISTRICT OF KUNAK
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Koperasi Kemajuan Perikanan and Nelayan Sabah Site (Ko-Nelayan Office Site) Land
Reserve.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kunak Township Kunak 24200218 24125031 0.809 hectare

Plan No. 24125031 showing an area of approximately 0.809 hectare delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 75 [No. JKM. PHB. 600-4/1/198 (10)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK MINI ESTET SEJAHTERA (MESEJ)
DI KAMPUNG LUMIRI DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Mini Estet Sejahtera (MESEJ) di
Kampung Lumiri.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Keningau 13200200 13126287 539.6 hektar

Lumiri

Pelan Bil. 13126287 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 539.6 hektar yang
ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/198 (10)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MINI ESTATE SEJAHTERA (MESEJ) SITE LAND RESEVE AT
KAMPUNG LUMIRI DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for Mini
Estate Sejahtera (MESEJ) Site Land Reserve at Kampung Lumiri.

Cap. 68
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LAND ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Keningau 13200200 13126287 539.6 hectares

Lumiri

Plan No. 13126287 showing an area of approximately 539.6 hectares delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 76 [No. JKM. PHB. 600-4/1/190 (11)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK PERKUBURAN ANAK NEGERI BERAGAMA ISLAM
DI KAMPUNG PALU-PALU
DAERAH KUALA PENYU DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Tapak Perkuburan Anak Negeri Beragama Islam
di Kampung Palu-palu (kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”) untuk
kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Palu-palu di Daerah Kuala Penyu
tertakluk kepada syarat-syarat berikut:-

Bab 68

D Ketua Daerah Kuala Penyu, Ketua Anak Negeri dan Ketua Kampung Palu-palu
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu;

2) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri Beragama Islam yang bukan pada lazimnya
bermastautin di Kampung Palu-palu boleh mengebumikan jenazah di Tanah Rizab
itu melainkan dia telah mendapat kebenaran bertulis terlebih dahulu untuk berbuat
demikian daripada Pemegang Amanah; dan
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4) Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Kuala Penyu 18200130 18127332 0.196 hektar

Palu-palu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/190 (11)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG PALU-PALU MUSLIM NATIVES BURIAL GROUND
DISTRICT OF KUALA PENYU UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Palu-palu
Muslim Natives Burial Ground (hereinafter referred to as “The Reserve”) for the sole use of
the Muslim Natives of Kampung Palu-palu subject to the following terms:-

Cap. 68

) The District Chief of Kuala Penyu, the Native Chief, Village Head of Kampung
Palu-palu are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions
of the Kuala Penyu Assistant Collector of Land Revenue;

2) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Kuala Penyu Assistant
Collector of Land Revenue;

3) No Muslim Native who is not habitually resident in Kampung Palu-palu shall bury
any corpse within the Reserve unless he shall have previously obtained permission
in writing to do so from the Trustees; and

4) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Kuala Penyu
Assistant Collector of Land Revenue or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.
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LAND ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Kuala 18200130 18127332 0.196 hectare
Palu-palu Penyu

No. 77

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/191 (9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK PERKUBURAN ANAK NEGERI
BERAGAMA KRISTIAN DI KAMPUNG BUNDU BATU 4
DAERAH KUALA PENYU DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2)

Bab 68

dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak

Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Tapak Perkuburan Anak Negeri Beragama
Kristian di Kampung Bundu Batu 4 (kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab™)
untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Beragama Kristian di Kampung Bundu
Batu 4, Kuala Penyu tertakluk kepada syarat-syarat berikut:-

ey

@)

3)

“

Ketua Daerah Kuala Penyu, Ketua Anak Negeri dan Ketua Kampung Bundu Batu 4
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu;

Tiada seorang pun Anak Negeri Beragama Kristian yang bukan pada lazimnya
bermastautin di Kampung Bundu Batu 4 boleh mengebumikan jenazah di Tanah
Rizab itu melainkan dia telah mendapat kebenaran bertulis terlebih dahulu untuk
berbuat demikian daripada Pemegang Amanah;

Pemegang Amanah hendaklah memastikan bahawa jarak antara kubur dengan tebing
sungai adalah sekurang-kurangnya 30 kaki bagi tanah berbatu dan sekurang-
kurangnya 100 kaki bagi tanah pasir atau tanah lembut; dan
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) Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kuala Penyu atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Kuala 18200147 18127334  3564.4 meter persegi
Bundu Batu 4 Penyu

Cap. 68

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-4/1/191 (9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF CHRISTIAN NATIVES BURIAL GROUND
LAND RESERVE OF KAMPUNG BUNDU BATU 4
DISTRICT OF KUALA PENYU UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the

Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as the Christian Natives

Burial Ground Land Reserve of Kampung Bundu Batu 4 (hereinafter referred to as “The
Reserve”) for the sole use of the Christian Natives of Kampung Bundu Batu 4, Kuala Penyu
subject to the following terms:-

ey

2

3)

“)

The District Chief of Kuala Penyu, the Native Chief of Kuala Penyu and the Village
Head of Kampung Bundu Batu 4 are hereby appointed as Trustees for the Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Kuala Penyu;

The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Kuala Penyu Assistant
Collector of Land Revenue;

No Christian Natives who is not habitually resident in Kampung Bundu Batu 4 shall
bury any corpse within the Reserve unless he shall have previously obtained
permission in writing to do so from the Trustees;

The Trustees shall determine that the distance between the graves and the river bank
must not be less than 30 feet apart for rocky land and must not less than 100 feet
apart for sandy or soft land; and
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LAND ORDINANCE - (cont.)

) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Kuala Penyu
Assistant Collector of Land Revenue or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Kuala 18200147 18127334 3564.4 sq. metres

Bundu Batu 4 Penyu
Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 78 [No. JKM. PHB. 600-4/1/197 (9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG LAKSIAN, PULAU BANGGI
DAERAH KUDAT DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tapak Kediaman Anak Negeri Kampung Laksian, Kudat
(kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Laksian, Kudat bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-
syarat berikut:-

Bab 68

) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Laksian, Kudat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

2) Penduduk Kampung itu adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman kontan di
dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Ketua Daerah Kudat, Ketua Anak Negeri Banggi dan Ketua Kampung Laksian,
Kudat adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;
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(@) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;

&) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Laksian, Kudat dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Tanah Rizab itu tanpa kebenaran bertulis daripada Pemegang Amanah; dan

6) Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat atau kedua-duanya,
boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Kudat 05200977 05127947 22.14 hektar
Laksian, Pulau
Banggi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/197 (9)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG LAKSIAN NATIVE
RESIDENTIAL SITE LAND RESERVE, BANGGI ISLAND
DISTRICT OF KUDAT UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Laksian
Native Residential Site Land Reserve (hereinafter referred to as “The Reserve”) for the sole
use of the Natives of Kampung Laksian, Kudat subject to the following terms:-

Cap. 68

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Laksian, Kudat for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The Residents of the Kampung may be permitted to practice traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;
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LAND ORDINANCE - (cont.)

3) The District Chief of Kudat, the Native Chief of Banggi and the Village Head of
Kampung Laksian, Kudat are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject
to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Kudat;

(@] The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of Land
Revenue, Kudat;

&) No Native who is not habitually resident in Kampung Laksian, Kudat shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the written
consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Kudat or to both, may apply for a review thereof to the
Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Laksian, Kudat 05200977 05127947 22.14 hectares

Banggi Island

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 79 [No. JKM. PHB. 600-4/1/199 (9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG KALIGAU, PULAU BANGGI
DAERAH KUDAT DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tapak Kediaman Anak Negeri Kampung Kaligau, Kudat
(kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Kaligau, Kudat bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-
syarat berikut:-

Bab 68
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ey

(@)

3)

“

&)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Kaligau, Kudat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

Penduduk Kampung itu adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman kontan di
dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Ketua Daerah Kudat, Ketua Anak Negeri Banggi dan Ketua Kampung Kaligau,
Kudat adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kaligau, Kudat dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Tanah Rizab itu tanpa kebenaran bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat atau kedua-duanya,
boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL

Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan

Lot Ukur Bil. Lebih Kurang

Kampung Kudat 05200976 05127947 20.43 hektar
Kaligau, Pulau
Banggi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-4/1/199 (9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG KALIGAU NATIVE
RESIDENTIAL SITE LAND RESERVE, BANGGI ISLAND
DISTRICT OF KUDAT UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Kaligau
Native Residential Site Land Reserve (hereinafter referred to as “The Reserve”) for the sole
use of the Natives of Kampung Kaligau, Kudat subject to the following terms:-

Cap. 68

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Kaligau, Kudat for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The Residents of the Kampung may be permitted to practice traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) The District Chief of Kudat, the Native Chief of Banggi and the Village Head of
Kampung Kaligau, Kudat are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject
to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Kudat;

) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of Land
Revenue, Kudat;

&) No Native who is not habitually resident in Kampung Kaligau, Kudat shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the written
consent of the Trustees; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Kudat or to both, may apply for a review thereof to the
Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Kudat 05200976 05127947 20.43 hectares
Kaligau,
Banggi Island

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 44 [No. JKM. PHB. 600-2/3/140/(12)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JTSB-2632-R3-LA01 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Loji Air, ‘Reservoir 3’, Kampung Keningau,
Keningau; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Salih b. Kundebang NT. 133050343  5.596 Keningau 0.211
2. Burahim bin Dingal NT. 133047337  5.386 ’ 0.374

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/140/(12)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4
Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

JTSB-2632-R3-LAO01 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Water Plant, Reservoir 3, Kampung Keningau, Keningau; now, therefore,
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Keningau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Salih b. Kundebang NT. 133050343 5.596 Keningau 0.211
2. Burahim bin Dingal NT. 133047337 5.386 ’ 0.374

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 45 [No. JKM. PHB. 600-2/3/147/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JS/SL/12/11-B dan JS/SL. 12/15-B mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Pembinaan ‘Booster Pump’ dan Tangki Takungan
Air, Kampung Pamilaan dan Kampung Tipoh, Tenom; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa
pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Juanis b. Paulus @ NT. 163033403 4.929 Tenom 0.101
Juanis b. Polus
2. Satimah bt. Unsir
Satianah bt. Unsir NT. 163011729 5.071 ' 0.101

Sapikit bin Unsir
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/147/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No. JS/
SL/12/11-B and JS/SL. 12/15-B are likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Construction of Booster Pump and Water Storage Tank, Kampung Pamilaan and
Kampung Tipoh, Tenom; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him
by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby
notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a
purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tenom, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Juanis b. Paulus @ NT. 163033403 4.929 Tenom 0.101

Juanis b. Polus

2. Satimah bt. Unsir
Satianah bt. Unsir NT. 163011729 5.071 ’ 0.101
Sapikit bin Unsir
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 46 [No. JKM. PHB. 600-2/3/148 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. NS/12/01-TNK mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Tangki Air, Zon 4A, Tambunan; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tambunan, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Minson b. Ladat
Badi b. Kandawaih
@ Augustine NT. 143010459 1.457 Tambunan 0.027
Adok @ Martina
bt. Sarumpit

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/3/148 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
NS/12/01-TNK is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction
of Water Tank, Zone 4A, Tambunan; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tambunan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Minson b. Ladat
Badi b. Kandawaih
@ Augustine NT. 143010459 1.457 Tambunan 0.027
Adok @ Martina
bt. Sarumpit

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 47 [No. JKM. PHB. 600-2/3/149 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. JBAKAT/316/PLA(01)/4A-5 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Bekalan Air dari Kampung Toboh, Tambunan ke Jalan Ranau-
Tambunan dan Pembinaan Sistem Bekalan Air ke Simpang Mahua, Tambunan; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi
maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tambunan, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)
1. Juliana binti Janni NT. 143035492 11.77 Tambunan 345.8

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Disember 2012.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/149 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JBAKAT/316/PLA(01)/4A-5 is likely to be required for a public purpose, that is to say for
the Construction of Water Supply from Kampung Toboh, Tambunan to Ranau-Tambunan
Road and the Construction of Water Supply System to Simpang Mahua, Tambunan; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of
the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tambunan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)

1. Juliana binti Janni NT. 143035492 11.77 Tambunan 345.8
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Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of December, 2012.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 48 [No. JKM. PHB. 600-2/1/431 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPS/1001/LAP/01a mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Kawakaan-Kolopis, Kota Kinabalu; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)
1. Charles Felecianus 013101570 1.237 Tindai, 1279.0
Alice Toiloh Kitobu
2. Charles Felecianus Baki 0.600 Kitabu, 597.0
013068392 Inanam

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/1/431 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JPS/1001/LAP/Ola are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the Kawakaan-Kolopis Road, Kota Kinabalu; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)
1. Charles Felecianus 013101570 1.237 Tindai, 1279.0
Alice Toiloh Kitobu
2. Charles Felecianus Remr. of 0.600 Kitabu, 597.0
013068392 Inanam

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 49 [No. JKM. PHB. 600-2/1/434 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4
Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas

Pelan No. LS.513.1.84/47A mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu
untuk Pembinaan Cerun-cerun Jalan Kota Belud-Kudat (KM114 dan KM130) Kudat; oleh
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yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen
4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi
maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kudat, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Jupia binti Mojiwa 053066176 3.655 Kudat 0.200

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/434 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
LS.513.1.84/47A is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Slopes at Kota Belud-Kudat Road (KM114 and KM130) Kudat; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of
the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kudat, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Jupia binti Mojiwa 053066176 3.655 Kudat 0.200
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 50 [No. JKM. PHB. 600-2/1/435/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. L.S. 513.1.84/48 A mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Cerun-cerun Jalan Kota Belud-Kudat (KM114 dan KM130),
Kudat; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya
oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Marudu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

1. Rumantai bin Enggalun 224100949 11.522  Kota Marudu 0.196

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/435/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
L.S.513.1.84/48A is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Slopes at Kota Belud-Kudat Road (KM114 and KM130), Kudat; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set
out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the
Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Marudu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Rumantai bin Enggalun 224100949 11.522  Kota Marudu 0.196

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 51 [No. JKM. PHB. 600-2/1/436 (13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JSB CH5800-CH6150 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Sungai Batang, Sandakan; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa
pejabat.
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14 Februari 2013

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Bil. Pemilik

1. Trushidup Properties
Sdn. Bhd.

2. Wong Vui Keong
Wong Vui Tet
Wong Vui Ngen
Wong Lie Siam
Wong Vui Lin
Wong Vui Kien

3. Syarikat Majulah
(Tawau) Sdn. Bhd.

4. Chan Kam Loi

JADUAL

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

No. Hakmilik

CL. 075110940 11.99

CL. 075139927 7.73

CL. 075134815 13.84

CL. 075210463 5.04

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

Tempat

Sandakan 4,737.45

’ 4,676.08

’ 1,357.96

” 919.65

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/436 (13)
LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JSB CH5800-CH6150 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading of Jalan Sungai Batang, Sandakan; now, therefore, in exercise of the powers

Cap. 69

conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is

likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a

public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sandakan, during normal office hours.
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SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)
1. Trushidup Properties CL. 075110940 11.99 Sandakan 4,737.45
Sdn. Bhd.
2. Wong Vui Keong
Wong Vui Tet
Wong Vui Ngen CL. 075139927  17.73 ’ 4,676.08
Wong Lie Siam
Wong Vui Lin
Wong Vui Kien
3. Syarikat Majulah CL. 075134815 13.84 ’ 1,357.96
(Tawau) Sdn. Bhd.
4. Chan Kam Loi CL. 075210463  5.04 ’ 919.65

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 52 [No. JKM. PHB. 600-2/1/437 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. KON/555/LLA/F2/01-08 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi Pembinaan Jalan Marakau-Kinapulidan-Kigiok Fasa 2, Ranau;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Ranau, pada waktu biasa
pejabat.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Chee Yun Fui
Chee Yung Lung CL. 065311962 1.036  Kg. Kituntul ~ 0.1362
Lai Set Chu
2. Gemina bt. Kating NT. 063013570 2918 ” 0.2566
3. Kautiah Akiap NT. 063013561 0749 ’ 0.2307
4. Salanb. Endra
Amisah @ Hisam NT. 063074911 2.560 ’ 0.5620
bt. Arifin
5. Kulimin b. Umbun NT. 063074920 5.990 ’ 0.4753
6. Tiu Fui Khiong NT. 063013552 7.090 ’ 0.1276
7. Suhaimi Gilong NT. 063011487 1.323 ” 0.0910
8. Denis b. Ejan
Ejan Gakial @ John | NT. 063011469 2.826 ’ 0.0673
Majin Gakial
Mujin Gakial
9. Yakim b. Sinit NT. 063048582 6.920 ’ 0.8229
10. Eilon b. Kempengoh  NT. 063074984 0.906 " 0.0132
@ Kemengeh
11. Jakihim bt. Akindal
Philip Gansir @ Mat | NT. 063074993 2.489 ’ 0.1456
Shamidi
12. Ukon b. Edong
Gampawi b. Kembagi
Hendry b. Kembagi
Jahamin b. Kembagi | NT. 063011058 2.288 Kg. Buntulon  0.0003
Jahumin b. Kembagi
Juhilin b. Kembagi
Puok Gomokoi
Sid b. Kembagi
13. Wesia @ Wasiah bt.
Wakadi
Amah @ Suminah NT. 063017112 4552  Kg. Kituntul ~ 0.2898
bt. Wakadi
Rahimah bt. Wakadi
14. Sidan b. Kindayoh NT. 063017032 0.475 Kg. Lipoi 0.2900
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
15. Sallin b. Zakaria NT. 063045330 1.554 Kg. Lapai 0.2099
16. Jusli b. Zakaria NT. 063075034 0.766 Kg. Kinapulidan 0.0682
17. Md. Nasir b. Bagus NT. 063075052 1.083 ’ 0.0704
18. Mohd. Nasir b.
Bagus NT. 063075043 2.199 » 0.0005
Menilin bt. Bengung
Matasin b. Gaitulu
19. Sofiah bt. Gayatulu
Awang Albeh b.
Yasin NT. 063007045 1.291 Kg. Buntulon  0.0577

Kimin b. Musali
Ahimin b. Gayotulu
@ Ahmad b. Galibin

20. Damin b. Abdullah
Siman b. Damin
Jamadil b. Damin

21. Nooraisah bt. Samadi NT. 063075089 1.289 ” 0.1422

NT. 063075070 2.240 Kg. Kinapulidan 0.1261

22. Sofiah bt. Gayatulu
Laurah bt. Gayotolo | NT. 063031774 2.173 ’ 0.0029
Ratinah bt. Mahasin
23. Amin b. Jahali NT. 063027172 2.727 Kg. Kigiok 0.3582
24. Awasi Ganie @ Yasin NT. 063012822 7.040 ’ 0.0948
b. Abdul Ghani
25. Yusup b. Gintus NT. 063052291 5.680 ’ 0.0620

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/1/437 (21)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
KON/555/LA/F2/01-08 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Marakau-Kinapulidan-Kigiok Road, Phase 2, Ranau; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Ranau, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Chee Yun Fui
Chee Yung Lung CL. 065311962 1.036  Kg. Kituntul  0.1362
Lai Set Chu
2. Gemina bt. Kating NT. 063013570 2918 ’ 0.2566
. Kautiah Akiap NT. 063013561 0749 » 0.2307
4. Salanb. Endra
Amisah @ Hisam NT. 063074911 2.560 » 0.5620
bt. Arifin
5. Kulimin b. Umbun NT. 063074920 5.990 ’ 0.4753
6. Tiu Fui Khiong NT. 063013552 7.090 ’ 0.1276
7. Suhaimi Gilong NT. 063011487 1.323 ’ 0.0910
8. Denis b. Ejan
Ejan Gakial @ John | NT. 063011469 2.826 » 0.0673
Majin Gakial
Mujin Gakial
9. Yakim b. Sinit NT. 063048582 6.920 ’ 0.8229
10. Eilon b. Kempengoh  NT. 063074984 0.906 » 0.0132
@ Kemengeh
11. Jakihim bt. Akindal
Philip Gansir @ Mat | NT. 063074993 2.489 ’ 0.1456

Shamidi



14 Februari 2013 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 291

SCHEDULE - (cont)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

12. Ukon b. Edong
Gampawi b. Kembagi
Hendry b. Kembagi
Jahamin b. Kembagi | NT. 063011058 2.288 Kg. Buntulon  0.0003
Jahumin b. Kembagi
Juhilin b. Kembagi
Puok Gomokoi
Sid b. Kembagi

13. Wesia @ Wasiah bt.
Wakadi
Amah @ Suminah NT. 063017112 4.552 Kg. Kituntul 0.2898
bt. Wakadi
Rahimah bt. Wakadi

14. Sidan b. Kindayoh NT. 063017032 0.475 Kg. Lipoi 0.2900

15. Sallin b. Zakaria NT. 063045330 1.554 Kg. Lapai 0.2099
16. Jusli b. Zakaria NT. 063075034 0.766 Kg. Kinapulidan 0.0682
17. Md. Nasir b. Bagus NT. 063075052 1.083 ’ 0.0704
18. Mohd. Nasir b.

Bagus NT. 063075043 2.199 ’ 0.0005

Menilin bt. Bengung
Matasin b. Gaitulu

19. Sofiah bt. Gayatulu
Awang Albeh b.
Yasin NT. 063007045 1.291  Kg. Buntulon  0.0577
Kimin b. Musali
Ahimin b. Gayotulu
@ Ahmad b. Galibin

20. Damin b. Abdullah
Siman b. Damin
Jamadil b. Damin

21. Nooraisah bt. Samadi NT. 063075089 1.289 ” 0.1422

NT. 063075070 2.240 Kg. Kinapulidan 0.1261

22. Sofiah bt. Gayatulu
Laurah bt. Gayotolo | NT. 063031774 2.173 ’ 0.0029
Ratinah bt. Mahasin
23. Amin b. Jahali NT. 063027172 2.727 Kg. Kigiok 0.3582
24. Awasi Ganie @ Yasin NT. 063012822 7.040 ’ 0.0948

b. Abdul Ghani
25. Yusup b. Gintus NT. 063052291 5.680 ” 0.0620
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 53 [No. JKM. PHB. 600-2/2/82 (17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPSN.SB.E/64/1B (rev. 1) mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Saluran Bandar Kota Kinabalu (Basin 18G),
(Penambahbaikan Perparitan di Taman Sahabat Fasa 2, Penampang); oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Penampang, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Morris Mathew @
Maurice M. Matthew
Evelyn Mathew G. @
Mary
Sharifah binti Abdullah 213042196 1.118 Dimpakam 0.083
Celestina Mathew
George @ Cylistine
Helen Mathew @
Georgina
. Kah Chi Tsi 213042169 0.800 ’ 0.117
3. Kah Chi Tsi 213042187 0.931 ’ 0.066
Sinar Pembangunan 215101796 0.975 Jesselton 0.026
Sdn. Bhd.
5. Wah Min Pow @ 213151323 0.186 Batu 5'/, 0.186

Wah Min Pau Penampang
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/82 (17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
JPSN.SB.E/64/1B (rev. 1) are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the Kota Kinabalu Town Channel (Basin 18G), (Drainage Improvement at
Taman Sahabat (Phase 2), Penampang); now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Penampang, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Morris Mathew @
Maurice M. Matthew
Evelyn Mathew G @
Mary
Sharifah binti Abdullah 213042196 1.118 Dimpakam 0.083
Celestina Mathew
George @ Cylistine
Helen Mathew @
Georgina
2. Kah Chi Tsi 213042169 0.800 ’ 0.117
Kah Chi Tsi 213042187 0.931 ’ 0.066
4. Sinar Pembangunan 215101796 0.975 Jesselton 0.026
Sdn. Bhd.
5. Wah Min Pow @ 213151323 0.186 Mile 5'/a, 0.186

Wah Min Pau Penampang
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 54 [No. JKM. PHB. 600-2/3/142/(17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. A/R/2590/LAQ/R mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Kerja-kerja Menaik Taraf Jalan Ramayah-Putatan, Penampang; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Penampang, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Meter Persegi)
1. Mary Malating Baki
@ Likunin 213016098 0.543 Ramayah 36.6638
Josie A. Bosuin
2. Geoffrey George Baki 0.303 Putatan 289.3869
213139201
3. Elvis Yong Ismail Eyong Baki 0.358 ” 33.9522
213139210
4. Sivinis Sumin @
Rosalind 213100899 0.280 Tarikon 49.2046
5. Marshol bin Motiung Baki
@ Linus 213100880 1.104 Kg. Tarikon  325.3730
6. Opinim binti Doisy 213012296 0.643 Putatan, 42.1157

Ramaya
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
7. Conrad Bestan ] 213166548 0.919 Putatan, 159.4653
Cyril Bestan Ramaya
8. Hilary Bestan } 213166557 1.181 ’ 84.8154
Terrence Bestan
9. Paul Sibining ’ 213182122 2.362 ’ 72.2258
James Sibining bin Minit

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/142/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
A/R/2590/LAQ/R are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading Works of the Ramayah-Putatan Road, Penampang; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Penampang, during normal office hours.

SCHEDULE

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Sq. Metre(s)

1. Mary Malating Remr. of
@ Likunin 213016098 0.543 Ramayah 36.6638
Josie A. Bosuin
2. Geoffrey George Remr. of 0.303 Putatan 289.3869

213139201
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
3. Elvis Yong Ismail Eyong Remr. of 0.358 Putatan 33.9522
213139210
4. Sivinis Sumin @
Rosalind 213100899 0.280 Tarikon 49.2046
5. Marshol bin Motiung Remr. of
@ Linus 213100880 1.104 Kg. Tarikon  325.3730
6. Opinim binti Doisy 213012296 0.643 Putatan, 42.1157
Ramaya
7. Conrad Bestan ] 213166548 0.919 ’ 159.4653
Cyril Bestan
8. Hilary Bestan 213166557 1.181 ’ 84.8154
Terrence Bestan
9. Paul Sibining 213182122 2.362 ’ 72.2258

James Sibining bin Minit
Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 55 [No. JKM. PHB. 600-2/3/145/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. SSC/PPT/KBU/2011/LA-04 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam,
iaitu untuk Pembinaan 0.20 ML Tangki Simpanan Air R4 di Kg. Bakilong, Kota Belud,
Bekalan Air Luar Bandar (BALB) Zon 6A(2); oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang
di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69
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Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik ~ Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Tan Siu Lin 035163118 588 Kota Belud 0.341

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/145/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan
No. SSC/PPT/KBU/2011/LA-04 is likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Construction of 0.20 ML Reservoir R4 at Kg. Bakilong, Kota Belud, Rural Water
Supply Reticulation System, Zone 6A(2); now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Belud, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Tan Siu Lin 035163118 588 Kota Belud 0.341

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 56 [No. JKM.PHB. 600-2/5/31/(9)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
NOTIS PENINGGALAN PENGAMBILAN TANAH
DI BAWAH SEKSYEN 10

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya di bawah subseksyen 10(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pengambilan tanah yang dicadangkan bagi kawasan seluas 24,981 kaki persegi
daripada No. Hakmilik 103026179 adalah ditinggalkan.

Bab 69

2. Cadangan Pengambilan Tanah ke atas hakmilik yang tersebut di atas yang diwartakan
dalam Pemberitahuan Warta No. 350 tahun 2011 dan 415 tahun 2011 adalah dengan ini
dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB. 600-2/5/31/(9)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTICE OF ABANDONMENT OF ACQUISITION
UNDER SECTION 10

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that the
intended acquisition of an area of 24,981 sq. feet from Title No. 103026179 is
abandoned.

Cap. 69

2. The intended acquisition on the title stated above published in Gazette Notification
Nos. 350 of 2011 and 415 of 2011 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 57 [No. JKM. PHB. 600-4/1/201 (14)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG BATU LAYAR, PULAU BANGGI
DAERAH KUDAT DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Batu Layar,
Kudat (kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”’) untuk kegunaan sepenuhnya
oleh Anak Negeri Kampung Batu Layar, Kudat bagi maksud kediaman tertakluk kepada
syarat-syarat berikut:-

Bab 68

N Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Batu Layar, Kudat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

2) Penduduk Kampung itu adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman kontan di
dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Ketua Daerah Kudat, Ketua Anak Negeri Banggi dan Ketua Kampung Batu Layar,
Kudat adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;

@) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat;

(®)] Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Batu Layar, Kudat dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan
di dalam Tanah Rizab itu tanpa kebenaran bertulis daripada Pemegang Amanah; dan

(6) Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kudat atau kedua-duanya,
boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Batu Kudat 05200973 05126251 20.08 hektar
Layar, Pulau
Banggi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 Januari 2013.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



300 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 14 Februari 2013

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-4/1/201 (14)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG BATU LAYAR NATIVE
RESIDENTIAL SITE LAND RESERVE, BANGGI ISLAND
DISTRICT OF KUDAT UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Batu
Layar Native Residential Site (hereinafter referred to as “The Reserve”) for the sole use of
the Natives of Kampung Batu Layar, Kudat subject to the following terms:-

Cap. 68

€)) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Batu Layar, Kudat for
the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The Residents of the Kampung may be permitted to practice traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) The District Chief of Kudat, the Native Chief of Banggi and the Village Head of
Kampung Batu Layar, Kudat are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject
to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Kudat;

(@] The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of Land
Revenue, Kudat;

) No Native who is not habitually resident in Kampung Batu Layar, Kudat shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the written
consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Kudat or to both, may apply for a review thereof to the
Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Batu Kudat 05200973 05126251 20.08 hectares
Layar
Banggi Island

Dated at Kota Kinabalu, this 21st day of January, 2013.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat
kuasa mulai daripada 1 Januari 2013 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2013
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warfa Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2012 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

P.K. 0001 (L) - 2013

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.DK., KM.N., J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2013.
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